За то вријеме Вук је прошао многе крајеве, много је новог чуо, а могао је и у народу слушати баш овај облик. Други примјер датира из дана кад је Вук био у Црној Гори, а познато је да је он тек 1834 године први пут посјетио Црну Гору (прво писмо из Ц. Г. датирано је 12/24 септембра 1834; Вукова преписка, књ. I, 452). Све нам ово говори да је Вук облик *момчади* за вријеме својих путовања по нашим крајевима могао чути из уста „простог народа“ и да га је и он примио — а ми смо из дијалектолошког материјала видјели да тај облик није непознат ни оним говорима који су Вуку послужили као основа за стварање књижевног језика.